TERMO ADITIVO

Processo nº 00231.001459/2025-73

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 012/2022
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 199/2022

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DO CEARÁ – COREN/CE, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF Nº 06.572.788/0001-97, com sede a Rua Coronel Jucá,
294, bairro Meireles, CEP 60170-320, neste ato representado por neste ato representado pela Presidente
NATANA CRISTINA PACHECO SOUSA, COREN/CE Nº. 398306-ENF, nomeada pela Decisão nº 92, de 22 de
julho de 2024, publicada no DOU de 24 de julho de 2024, residente e domiciliado nesta Capital.

CONTRATADA: BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF Nº 04.601.397/0001-28, situada na Rodovia CE-138, Trecho Pereiro CE Divisa com
RN, km14, Estrada de Acesso Brisa 1KM, Portão A, Prédio 2, Entrada 3, Térreo, CEP: 63460-000, neste ato
representada por seu representante legal, Josivan Fernandes de Queiroz, portador do CPF Nº
928.996.923-72, portador da Cédula de Identidade Nº 97006008936, de comum acordo e nos termos da
Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores e do Processo Administrativo Nº 199/2022, vinculado à dispensa
de licitação nº. 14/2022, conforme autorização contida no Processo Nº SEI Coren 00231.001459/2025-73,
resolvem aditivar o objeto do presente pelas condições que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO ORIGINAL

O objeto deste termo é a prestação de serviços de telefonia com o plano Fale Mais Fit nas modalidades:
Local e Longa Distância Nacional e celular, para a Subseção do COREN-CE, na cidade de Sobral - CE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente termo fica prorrogado o contrato nº 12/2022 por mais um período de 12 (doze) meses,
iniciando-se em 06/06/2025 e terminando em 06/06/2026.

26/05/2025, 09:44 SEI/COFEN - 0797890 - Termo Aditivo

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=871301&infra_siste… 1/2D4Sign 69930fd7-cc9c-49d5-8376-3c52d8357800 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Os recursos para a realização deste projeto são próprios e correrão pela rubrica
6.2.2.1.1.33.90.39.002.031 – Telefonia Móvel e Fixa.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

  As partes ratificam expressamente todas as demais cláusulas do Contrato original, não alteradas pelo
presente aditamento.

  E, assim, por estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente
3º aditivo ao contrato, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só e jurídico efeito, perante as
testemunhas abaixo assinados, a tudo presentes.

__________________________________
CONTRATANTE

_________________________________
CONTRATADO

Visto:
Procurador Geral do COREN-CE   ___________________       _______   __________
                                                                        JOÃO VÍTOR NERYS BATISTA
                                                                                  OAB/CE 25.334

 Rua Coronel Juca, 294., - Bairro Meireles, Fortaleza/CE

CEP 60170-320 Telefone:

- www.coren-ce.org.br

Referência: Processo nº 00231.001459/2025-73 SEI nº 0797890

26/05/2025, 09:44 SEI/COFEN - 0797890 - Termo Aditivo

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=871301&infra_siste… 2/2D4Sign 69930fd7-cc9c-49d5-8376-3c52d8357800 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de May de 2025, 16:56:25

06 572 788-0001-97 - 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DO C
Código do documento 69930fd7-cc9c-49d5-8376-3c52d8357800

Assinaturas
Josivan Fernandes de Queiroz
josivanfernandes@grupobrisanet.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

26 May 2025, 16:55:34
Documento 69930fd7-cc9c-49d5-8376-3c52d8357800 criado por JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ
(18a4bb08-88cf-4d4b-8d7e-4270fb090f63). Email:josivanfernandes@grupobrisanet.com.br. - DATE_ATOM:
2025-05-26T16:55:34-03:00

26 May 2025, 16:56:06
Assinaturas iniciadas por JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ (18a4bb08-88cf-4d4b-8d7e-4270fb090f63). Email:
josivanfernandes@grupobrisanet.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-26T16:56:06-03:00

26 May 2025, 16:56:15
JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ Assinou como parte (18a4bb08-88cf-4d4b-8d7e-4270fb090f63) - Email:
josivanfernandes@grupobrisanet.com.br - IP: 187.19.232.228 (187-19-232-228-tmp.static.brisanet.net.br porta:
5414) - Documento de identificação informado: 928.996.923-72 - DATE_ATOM: 2025-05-26T16:56:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d8e408b6f6d06b762d1accf02108b2894eaaf2aff5c648f409f297d50e8c36b7
(SHA512):c46555a927b2835e7e1a0ed2f947f33fc70024bfad568735f3ab447d143574b147840c11e6f4b06059bfbcc014baef79a63e173a610a9c62792dd13b2db7a774

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.